
UCHWAŁA NR XXXVII/299/2023 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40 i poz.572), w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535), Rada Gminy Sejny uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu          
Interdyscyplinarnego. 

§ 2. 1. Powoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej ,,Zespołem” odbywa się 
z inicjatywy Wójta Gminy Sejny w drodze zarządzenia. 

2. W celu powołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego, Wójt Gminy Sejny występuje        w formie 
pisemnej do pomiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6, ust. 4 i ust.3a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić prokuratorzy. 

4. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień, o których mowa w art. 9a            
ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Sejny 
a podmiotami, których przedstawiciele powołani zostaną do Zespołu. 

§ 3. Wójt Gminy Sejny odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek podmiotu, który członek reprezentuje w Zespole; 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach; 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne       przestępstwo 
skarbowe. 

§ 4. Wójt Gminy Sejny uzupełnia skład Zespołu na zasadach przewidzianych do jego         powoływania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VI/28/2011 Rady Gminy Sejny z dnia 12 maja 2011r. w sprawie       określenia 
trybu i sposobu powoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego. z 2020 r. poz. 3305) . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym          
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24885D4C-2F9A-4F23-A5F9-BCC175850875. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, przedkładam projekt uchwały, który reguluje 
w sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego co zostało określone 
w art. 9a ust. 15 ustawy. 

 Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24885D4C-2F9A-4F23-A5F9-BCC175850875. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



